CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 10 e 11 do Termo de
Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 30.999,00 (trinta mil novecentos e
noventa  e  nove  reais),  conforme  estabelecido  na  proposta  apresentada  pela  empresa  quando  da
realização do procedimento licitatório, discriminado abaixo:

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA/MODELO VALOR VALOR

RESUMIDA UNITÁRIO TOTAL

02 3 UN

Microcomputadores

[...]

em português brasileiro, necessária à instalação e à operação dos equipamentos.
4.4.2 Os equipamentos deverão ser novos e de primeiro uso, deverão ser entregues em perfeito estado
de funcionamento, sem marcas, amassados, arranhões ou outros problemas físicos;

4.5. REQUISITOS DE DESEMPENHO

4.5.1.Atingir pontuação mínima de 14.000 (Quatorze mil) pontos conforme lista de processadores no
link http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;

4.5.2.  O equipamento testado deverá possuir todos os componentes e as mesmas características do
equipamento ofertado no edital, sendo aceitos componentes e especificações superiores;

[...]

Caso o componente não mais se encontre disponível no mercado, admitem-se substitutos
com  qualidade  e  características  idênticas  ou  superiores,  desde  que  aceito  pelo  CONTRATANTE,
mediante nova homologação.

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO

5.1. A presente aquisição importa o valor total estimado de R$ 165.900,00 (cento e sessenta e cinco
mil e novecentos reais) , conforme discriminado na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO CATMAT QUANT
VALOR
UNITÁRIO 

VALOR
TOTAL

1
Microcumputador,  com  garantia  on-
site de, no mínimo, 36 meses 

11 R$ 11.850,00 R$ 130.350,00

2

Microcumputador,  com  garantia  on-
site de, no mínimo, 36 meses (Cota

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO n° 62/2020 

Prezados Senhores: 

Apresentamos a V. Sª., nossa Proposta de Preços para Aquisição de material permanente - 

microcomputadores de alto desempenho tipo desktop, conforme descrição constante do Anexo I do 

Edital, no valor global de R$ 30.999,00 (Trinta mil, novecentos e noventa e nove reais), conforme quadro 

abaixo: 

DO OBJETO: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
MARCA / 

MODELO 

PREÇO 

UNIT. (R$) 

PREÇO  

TOTAL (R$) 

2 

Microcomputadores de alto 

desempenho do tipo 

workstation, com garantia 

on-site de, 36 meses, para

[...]

Processo SEI nº 0021197-62.2020.6.18.8000. CO N T R AT A DA :
TLP COELHO EPP, CNPJ nº 08.704.069/0001-08. OBJETO: aquisição de 23 (vinte e três)
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, HI WALL DE 30.000 BTU/H, conforme descrição
prevista no item 15 do edital de licitação nº 54/2020. VALOR TOTAL: R$ 80.891,00 (oitenta
mil oitocentos e noventa e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elemento de
Despesa nº 4.4.90.52 - Material Permanente, conforme Nota de Empenho nº 1045/2020.
VIGÊNCIA: a contar da data do recebimento definitivo do(s) bem(ns) descrito(s) no objeto,

[...]

pessoal (SMP), na modalidade local (VC1) e de longa distância nacional (VC2 e VC3), e do
serviço móvel à internet, por meio do fornecimento de chips (SIM CARD), destinados aos
Cartórios Eleitorais do Estado do Piauí e Secretarias da Sede do TRE-PI . VALOR TOTAL: R$
44.099,40 (quarenta e quatro mil noventa e nove reais e quarenta centavos), referente
itens 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 e 13 do Procedimento Licitatório nº 64/2020. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão e Administração, bem como 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais,